

Til:

- Helse- og omsorgsdepartementet  
postmottak@hod.dep.no



Oslo, 13. oktober 2015  
Ref.: 300/HR/ph

## **Høring – endring i private helsetjenesters tilskudd til Norsk Pasientskadeerstatning**

Det vises til departementets høringsbrev av 22. juni 2015 med tilhørende høringsnotat. Høringsfristen er 15. oktober.

Private psykologtjenester utgjør et viktig og nødvendig supplement til det totale tilbudet innenfor psykisk helsetjeneste og spesialisthelsetjenesten. Psykologforeningen ser at ordningen med Norsk Pasientskadeerstatning i stor grad fungerer i tråd med formålet, og at ordningen siden den ble innført for private helsetjenester i 2009, i hovedsak har hatt god oppslutning blant våre private aktører.

Tilskuddet for psykologer ble i 2013 økt med 58 %. Til tross for at NPE nå foreslår å nedjustere risikofaktoren for erstatningsutbetalinger i risikogruppe 4 (psykolog, kiropraktor, radiograf), innebærer forslaget en ytterligere økning av tilskuddssatsen på 83 % pr årsverk i privat psykologtjeneste. Den foreslåtte endringen i tilskuddet er av en slik størrelsesorden at Psykologforeningen frykter at dette vil kunne påvirke det totale tjenestetilbudet innenfor psykisk helse, blant annet ved at færre psykologer ønsker å etablere og drifte privat psykologtjeneste. En økning av tilskuddssatsene i tråd med forslaget vil sannsynligvis også føre til høyere kostnader for pasientene.

Administrasjonskostnadene knyttet til ordningen i Norsk Pasientskadeerstatning er betydelige. For offentlig helsetjeneste dekkes disse kostnadene over statsbudsjettet og ikke gjennom den enkelte helseaktørs tilskudd til Norsk Pasientskadeerstatning. Psykologforeningen mener at administrasjonskostnader knyttet til den delen av ordningen som omfatter private helsetjenester på samme måte bør dekkes over statsbudsjettet.

Dersom departementet likevel finner at tilskuddene fra privat helsetjeneste skal økes, mener vi at modell 2, som innebærer at tilskuddet gradvis økes over en periode på fire år, er den modellen som er minst belastende for private psykologtjenester.

Vennlig hilsen  
Norsk psykologforening

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Tor Levin Hofgaard'. The signature is stylized with a large initial 'T' and a long horizontal stroke.

Tor Levin Hofgaard  
President